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Tutkimusosio 
 
Reilu puolet suomalaisista luottaa Marinin hallituksen kykyyn 
hoitaa maan asioita – luottamus on laskenut vuodessa 
 

 
Suomalaisista puolet (51 %) ilmoittaa, että hallituksen kyky hoitaa maan asioita on erittäin tai 
melko hyvä, käy ilmi KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön ennen hallituksen kehysriihtä 
tehdystä kansalaistutkimuksesta. Vajaa viidennes (18 %) suhtautuu asiaan neutraalisti (ei 
hyvä eikä huono). Neljännes (26 %) epäilee avoimesti maan hallituksen kyvykkyyttä. 
 
Luottamus Sanna Marinin johtaman hallituksen kykyihin on vähentynyt vajaan vuoden 
takaisesta. Hyvien arvosanojen osuus on vähentynyt yksitoista prosenttiyksikköä. Se on 
kuitenkin selvästi korkeammalla (+16 %) kuin nykyisen hallituksen aloittaessa Antti Rinteen 
johdolla. Vain reilu kolmannes uskoi hallituksen selviytyvän silloin erittäin tai melko hyvin. 
Luottamus Marinin hallitukseen kykyyn hoitaa asioita on nyt kaksi kertaa korkeammalla kuin 
usko Sipilän hallitukseen oli kahden vuoden jälkeen kesäkuun alussa 2017. 
 
Hallituspuolueiden kannattajista lähes neljä viidestä (78 %) arvioi hallituksen kyvyn hyväksi. 
Epäuskoisia saa etsiä suurennuslasilla (7 %). Oppositiopuolueiden kannattajista vain 
viidennes (21 %) luottaa maan hallituksen kykyihin ja enemmistö epäilee (57 %).  
 
Puoluekannan mukaan vakuuttuneimpia hallituksen onnistumisesta ovat SDP:n (92 %), 
vihreiden (90 %) ja vasemmistoliiton (87 %) tukijat. Keskustan tukijoista alle puolet (48 %) 
arvioi hallituksen kyvyn hoitaa maan asioita hyväksi. Keskustan kannattajista yli viidennes (22 
%) on avoimen epäluuloisia. Keskustan kannattajien luottamus maan hallitukseen on 
vähentynyt vajaan vuoden aikana (67 % → 48 %). 
 
Usko oppositioon on kutakuinkin ennallaan 
 
Näkemykset opposition kyvystä tarjota vaihtoehtoja maan hallitukselle ovat käänteisiä 
arvioihin maan hallituksen kyvykkyydestä. Vain reilu neljännes (28 %) uskoo opposition kyvyn 
erittäin tai melko hyväksi. Kaksi viidestä (40 %) epäilee opposition kyvykkyyttä. 
 
Usko oppositioon on pysytellyt kutakuinkin vakiona eri mittauksissa. Usko nykyopposition 
kykyihin tarjota vaihtoehtoja maan hallitukselle on nyt kuitenkin hieman suurempaa kuin 
edellisellä vaalikaudella vastaavana ajankohtana, jolloin nykyiset hallituspuolueet olivat 
oppositiossa. Nyt opposition kykyihin luottaa yli neljännes, kun neljä vuotta sitten noin 
viidennes. 
 
Oppositiopuolueiden kannattajien enemmistö (59 %) otaksuu opposition kyvyn tarjota 
vaihtoehtoja maan hallitukselle vähintään melko hyväksi. Perussuomalaisten, kannattajista 
kaksi kolmesta (68 %) uskoo opposition kykyihin ja kokoomuksen kannattajista vähän yli 
puolet (53 %). Hallituspuolueiden kannattajat eivät ymmärrettävästi noteeraa oppositiota 
juuri miksikään. 
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Vain noin neljännes uskoo, että hallitus hajoaa ennen aikojaan 
 
Uskoa maan hallituksen toimintakykyyn selvitettiin tutkimuksessa myös kolmella 
asenneväittämällä. Enemmistö (56 %) suomalaisista torjuu ajatuksen, että maan nykyinen 
hallitus hajoaisi ennen seuraavia tavanomaisia eduskuntavaaleja. Noin neljännes (23 %) on 
epäuskoinen ja arvioi hallituksen hajoavan ennen aikojaan. Mielipiteet eivät ole juurikaan 
muuttuneet vajaan vuoden takaisesta.  
 
Valtaosa etenkin hallituspuolueiden kannattajista luottaa siihen, että hallitus on 
toimintakykyinen vuoteen 2023 saakka (73 %). Oppositiopuolueiden tukijoista enemmän kuin 
kaksi viidestä (44 %) on vakuuttunut, ettei hallitus jatka vuoteen 2023. Oppositiossa etenkin 
perussuomalaisten tukijat uskovat tai toivovat, että hallitus hajoaa ennen aikojaan. 
 
Suomalaiset jakaantuvat kahtia siinä, millaisia päätöksiä tehtäisiin, jos oppositiopuolueet tai 
osa niistä olisi mukana maan hallituksessa. Alle kolmannes (31 %) arvioi, että päätökset 
parantuisivat, jos oppositiopuolueet tai osa niistä olisi mukana hallituksessa. Reilu kaksi 
viidesosaa (43 %) tyrmää ajatuksen. Usko oppositiopuolueiden kykyihin tarjota apuja maan 
hallitukselle on säilynyt kutakuinkin ennallaan. 
 
Puoluekanta selittää suhtautumista opposition kykyihin tarjota apuja maan hallitukselle. 
Hallituspuolueiden kannattajat torjuvat sen, että päätökset paranisivat. Oppositiopuolueiden 
kannattajat puolestaan ovat vakuuttuneita, että päätökset olisivat nykyisiä parempia. 
 
Suomalaisista vain noin neljännes (23 %) ilmoittaa, että maan hallituksen pitäisi erota ja 
maahan muodostaa nykyistä laajapohjaisempi hallitus. Enemmistö (56 %) tyrmää ajatuksen 
uudesta laajapohjaisesta hallituksesta kesken vaalikauden. Perussuomalaisten kannattajien 
keskuudessa enemmistö (61 %) toivoo, että hallitus hajoaisi ja maahan muodostettaisiin 
laajapohjaisempi uusi hallitus. 
 
Tutkimuksen toteutus. Tutkimuksessa selvitettiin suomalaisten suhtautumista maan hallitukseen ja 
oppositioon. Aluksi tiedusteltiin yleisarviota Sanna Marinin johtaman hallituksen (SDP, keskusta, 
vihreät, vasemmistoliitto ja RKP) kyvystä hoitaa maamme asioita seuraavan neljän vuoden aikana. 
Tämän jälkeen tiedusteltiin näkemystä opposition kyvystä tarjota vaihtoehtoja maan hallitukselle. 
 
KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön tutkimuksen toteutti Kantar TNS Oy. Tutkimusaineisto on 
koottu Gallup Kanavalla 9.–15.4 2021. Haastatteluja tehtiin yhteensä 1 035. Vastaajat edustavat 
maamme 18–79 vuotta täyttänyttä väestöä Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Tutkimuksen tulosten 
virhemarginaali on koko aineiston tasolla suurimmillaan vajaat kolme prosenttiyksikköä suuntaansa. 

 
Lisätietoja: Asiamies Antti Mykkänen, 0400 570 087 
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Kuvio 3-2. "Jos oppositiopuolueet tai osa niistä olisi mukana halli-
 tuksessa, niin tehtäisiin nykyistä parempia päätöksiä" (%).
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Kuvio 3-3. "Maamme nykyisen hallituksen pitäisi erota ja maahan 
 muodostaa nykyistä laajapohjaisempi hallitus" (%).


